
                                                                                                                                                                                        

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.170 dt.19.11.1999 

 

PER 

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN TETOR 1999              

DHE PERFITIMIN E PAAFTESISE PER MUAJIN NENTOR 1999                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                              

Në bazë të ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe  udhëzimeve në zbatim të 

tyre, Këshilli Bashkiak, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Sektori i 

Mbrojtjes Shoqërore  

 

 

                                                 VENDOSI   

 

1. Nuk përfitojnë ndihmë ekonomike(dalin nga skema) 93 familje sipas 

listave përkatse. 

2. Përfitojnë ndihmë ekonomike 8536 familje me një fond prej 28.314.109 

lekë sipas listave përkatse. 

     Për çdo njësi administrative sipas tabelës së mëposhtme. 

 

 

Nj.a. Familje Fondi në lekë Nj.a. Familje Fondi në lekë 

 

   1. 

 

   740    

 

  2.412.548 

 

   7.      

 

     617 

 

  2.034.548 

 

   2. 

 

   768 

 

  2.434.682 

 

   8.      

 

     592 

 

  1.939.702 

 

   3. 

 

   748      

 

  2.476.337 

 

   9.       

 

     718 

 

  2.372.300       

 

   4. 

 

 1.122 

 

  3.812.747 

 

  10.      

 

     469 

 

  1.462.306 

 

   5. 

 

   963      

 

  3.220.780 

 

  11.      

 

     948 

 

  3.313.549 

 

   6. 

 

   851       

 

  2.834.610 

 

Shuma       

 

  8.536 

 

 28.314.109          

   

3.  Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo familje relacionit. 

     4.  Për muajin nëntor të marrin përfitim paaftësie 2232 persona me  

aftësi të kufizuar (të paaftë mendorë sensorë dhe fizikë) me një  

fond prej 9.563.330 lekë dhe 268 persona për kujdesje ndaj një  

personi me aftësi të kufizuar me një fond prej 1.056.760 lekë. 

Fondi gjithsej për paaftësinë 10.620.090 lekë. 



          Për çdo njësi administrative sipas tabelës së mëposhtme. 

 

Nj.a. Persona  

të paaftë 

   Fondi 

  në lekë 

Kujdestarë   Fondi  

  në lekë 

  Fondi gjithsej 

       në lekë 

 

   1. 

 

     159 

 

  712.530 

 

      16 

 

   62.640 
 

      775.170 

 

   2. 

 

     242 

 

1.031.240 

 

      33 

 

  130.500 
 

    1.161.740 

 

   3. 

 

     184 

 

  801.850 

 

      27 

 

  104.980 
 

      906.830 

 

   4. 

      

     331 

 

1.394.610 

 

      34 

 

  131.660 
 

    1.526.270 

 

   5. 

 

     219 

 

  956.130 

 

      38 

 

  158.920 
 

    1.115.050 

 

   6. 

 

     222 

 

  958.160 

 

      15 

 

   59.160 
 

    1.017.320 

 

   7. 

 

     178 

 

  747.040 

 

      24 

 

   93.960 
 

      841.000 

 

   8. 

 

     144 

 

  627.270 

 

      16 

 

   64.380 
 

      691.650 

 

   9. 

 

     152 

 

  641.480 

 

      18 

 

   69.600 
 

      711.080 

 

  10. 

 

      98 

 

  430.360 

 

      12 

 

   48.140 
 

      478.500 

 

  11. 

 

     303 

 

1.262.660 

 

      35 

 

  132.820 
 

    1.395.480 

 

Shuma 

 

  2.232 

 

9.563.330 

 

     268 

 

1.056.760 

 

    10.620.090 

 

5. Miratohet fondi për pagesën e komisionit bankar për fondet e pikës 

          2 dhe 4 në masën 33.000 lekë. 

6.  Të rihyjë në skemën e ndihmës ekonomike Shyqyri Krasniqi, 

     familje me 3 antarë Nj.A.6. 

7. Të trajtohen me ndihmë ekonomike si rast i veçantë për 6 muaj 

          Gëzim Neçaj, familje me 3 antarë Nj.A.1, Pranvera Xhepa 2 

          antarë, Diana Zeqiraj 2 antarë, Marjeta Lleshi 3 antarë, Majlinda  

          Mamani 1 antar, Pranvera Çobaj 1 antar, te Nj.A.6 Halil Meshi me 5 

          antarë Nj.A.6, për 5 muaj. 

8. Të trajtohen me ndihmë ekonomike si rast i veçantë si familje me 1 

     antar Lida Tasho Nj.A.2, Ishe Qyqja Nj.A.3, Miliko Ngjelo dhe 

     Vangjeli Reku Nj.A.11. 

                                                                                                                                                           
                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 

 

 

 

 



 

 


